
Contacto

Teléfono +34 927256196
Fax +34 927256460
Correo Electrónico 
uconadm.caceres@salud-juntaex.es

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO/05/1119056839/19/PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2020
a las 10:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Cáceres
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Ajardinamiento de las Zonas del Hospital Universitario de Cáceres

Valor estimado del contrato 94.768,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.670,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.768,82 EUR.

Clasificación CPV
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

San Pedro,3
(10001) Cáceres España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JARDINERIA SARA SL
NIF B10228930

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.815,9 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242c5650-b8e9-4799-a698-c2fab7ec5474


Lugar

Gerencia del Área de Salud de Cáceres. 4ª Planta.
Sala de Reuniones.

APERTURA SOBRE-ARCHIVO 2

Apertura sobre oferta económica

Lugar

GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES.
4ª PLANTA SALA DE REUNIONES

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 65.944,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.870 EUR.

Ofertas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1119056839
Fecha de Formalización 10/02/2020

Contrato

CONTRATO JARDINERIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec05758c-823f-4a98-926d-b17d3a739c53

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec05758c-823f-4a98-926d-b17d3a739c53
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec05758c-823f-4a98-926d-b17d3a739c53


Dirección Postal

San Pedro,3
(10001) Cáceres España

El día 16/12/2019 a las 11:00 horas
Fecha orientativa. La convocatoria de la mesa se
publicará con la suficiente antelación

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS DE VALORACIÓN AUTOMÁTICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDTWfpxFssSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004957092 |  2020-794040 | jue, 13 feb 2020 10:36:46:729 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111067989097750027809495820692108018985 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDTWfpxFssSXQV0WE7lYPw%3D%3D

